[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО

РАСПОРЯЖЕНИЕ
08.11.2013

   № 404
Томская область

г.Кедровый

С целью оценки эффективности работы, условий премирования руководителей муниципальных учреждений культуры
1. Утвердить целевые показатели эффективности деятельности  муниципальных учреждений культуры муниципального образования «Город Кедровый» согласно приложению.

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.tomsk.ru.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1.11.2013 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальной политике и управлению делами Кислицкую Н.И.
Мэр

                                     Л.С. Зварич
УТВЕРЖДЕНО

распоряжением администрации

города Кедрового №404
от «08» ноября 2013 г.

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

 эффективности деятельности муниципальных учреждений культуры

 муниципального образования «Город Кедровый» и критерии оценки эффективности работы их руководителей, условия премирования и депремирования руководителей муниципальных учреждений культуры муниципального образования «Город Кедровый»

1. МУ «КУЛЬТУРА»

	№ пп
	Целевые показатели результативности деятельности руководителя учреждения
	Критерии оценки и результативности деятельности руководителя учреждения в баллах (максимально возможное)
	Плановое значение показателя
	Периодичность представления отчетности

	1. Основная деятельность учреждения

	1
	Доля населения, участвующего в культурно-досуговых мероприятиях
	60 баллов за весь год
	Увеличение доли населения, участвующей в культурно-досуговых мероприятиях по  сравнению с предыдущим годом
	Ежегодно

	2
	Выполнение плана мероприятий за отчетный период

	5 баллов за каждый месяц (всего 60 баллов за весь год)
	Согласно утвержденного планового задания на текущий  месяц

	Ежемесячно

	3
	Участие творческих коллективов, специалистов  в акциях: фестивали, конкурсы, выставки, концерты, семинары, конференции и т.д.
	5 баллов за каждый месяц (всего 60 баллов за весь год)
	Не менее 1 выступления
	Ежемесячно

	4
	Выполнение целевых показателей (индикаторов) эффективности работы учреждения по плану мероприятий («дорожной карте»)
	5 баллов за каждый месяц (всего 60 баллов за весь год)
	Согласно утвержденного плана мероприятий («дорожная карта») на текущий  год

	Ежемесячно

	Совокупная значимость всех критериев в баллах по первому разделу: 15 баллов в месяц

*при подведении итогов работы – 45 баллов в квартал

* при подведении итогов работы – 240 баллов в год

	2. Финансово-экономическая деятельность, исполнительская дисциплина учреждения

	1
	Отсутствие просроченной кредиторской задолженности
	15 баллов за каждый квартал (всего 60 баллов за весь год)

	Ежеквартально

	2
	Соблюдение сроков и порядка представления бюджетных заявок
	5 баллов за каждый месяц (всего 60 баллов за весь год)

	Ежемесячно

	3
	Использование плановых бюджетных ассигнований (субсидии) на обеспечение выполнения функций
	15 баллов за каждый квартал (всего 60 баллов за весь год)

	Ежеквартально

	4
	Соблюдение сроков и порядка представления статистической отчетности
	5 баллов за каждый месяц (всего 60 баллов за весь год)

	Ежемесячно

	5
	Соблюдение сроков и порядка представления бюджетной отчетности в отдел финансов и экономики
	10 баллов за каждый месяц (всего 120 баллов за весь год)

	Ежемесячно

	6
	Отсутствие замечаний профильного Департамента по срокам и качеству предоставления установленной отчетности, информации по отдельным запросам
	5 баллов за каждый месяц (всего 60 баллов за весь год)
	Отсутствие обоснованных жалоб о срыве сроков, низком качестве предоставленных отчетов, информации
	Ежемесячно

	7
	Соблюдение сроков снятия документов с контроля и порядка исполнения документов, находящихся на контроле
	10 баллов за каждый месяц (всего 120 баллов за весь год)

	Ежемесячно

	8
	Соблюдение сохранности и целевого использования имущества
	10 баллов за каждый месяц (всего 120 баллов за весь год)

	Ежемесячно

	9
	Увеличение объема привлеченных внебюджетных средств по сравнению с аналогичным периодом предшествующего года (нарастающим итогом)
	10 баллов за каждый месяц (всего 120 баллов за весь год)

	Ежемесячно

	Совокупная значимость всех критериев в баллах по второму разделу: 55 баллов в  месяц

 - при подведении итогов работы   – 195 баллов в квартал
- при подведении итогов работы   – 780 баллов в год

	3. Деятельность учреждения, направленная на работу с кадрами

	1
	Отсутствие задолженности по выплате заработной платы
	5 баллов за каждый месяц (всего 60 баллов за весь год)
	Да/нет
	Ежемесячно

	2
	Обеспеченность кадрами (не менее 80 процентов от штатного расписания)
	5 баллов за каждый месяц (всего 60 баллов за весь год)

	Ежемесячно

	2.1
	в том числе обеспеченность специалистами (не менее 90 процентов от штатного расписания)
	5 баллов за каждый месяц (всего 60 баллов за весь год)

	Ежемесячно

	3
	Доля специалистов повысивших уровень квалификации за отчетный период
	15 баллов за каждый квартал (всего 40 баллов за весь год)
	                   Не менее 10%
	Ежеквартально

	4
	Отсутствие обоснованных официальных обращений  по вопросам неурегулированных конфликтных ситуаций, фактов социальной напряженности в коллективе упреждения
	5 баллов за каждый месяц (всего 60 баллов за весь год)
	                          Да/нет
	Ежемесячно

	5
	Рост средней заработной платы работников учреждения в отчетном году (нарастающим итогом с начала года) по сравнению со средней заработной платой за предыдущий год (процентов)
	5 баллов за каждый месяц (всего 60 баллов за весь год)
	Да/нет
	Ежемесячно

	6
	Достижение соотношения средней заработной платы работников учреждения и средней заработной платы по Томской области
	5 баллов за каждый месяц (всего 60 баллов за весь год)
	Да/нет
	Ежемесячно

	Совокупная значимость всех критериев в баллах по третьему разделу: 30 баллов

- при подведении итогов работы   – 105 баллов в квартал
- при подведении итогов работы   – 420 баллов в год

	Совокупность всех критериев по трем разделам (итого):  100 баллов в месяц,
-при подведении итогов работы – 345 баллов в квартал,

-при подведении итогов работы – 1440 баллов в год

2. МУ «КЕДРОВСКАЯ ЦБС»

	№ пп
	Целевые показатели результативности деятельности руководителя учреждения
	Критерии оценки и результативности деятельности руководителя учреждения в баллах (максимально возможное)
	Плановое значение показателя
	Периодичность представления отчетности

	1. Основная деятельность учреждения

	1
	Выполнение основных показателей учреждения (читателей, посещения, книговыдачи, количество мероприятий, базы данных)
	60 баллов за весь год
	Отчет о выполнении  целевых показателей деятельности учреждения
	Ежегодно

	2
	Выполнение плана мероприятий за отчетный период

	5 баллов за каждый месяц (всего 60 баллов за весь год)
	Согласно утвержденного планового задания на текущий  месяц

	Ежемесячно

	3
	Проведение массовых мероприятий для населения и участие в акциях:  фестивали, конкурсы, выставки-презентации, литературно-музыкальные вечера, викторины, семинары, и т.д.
	5 баллов за каждый месяц (всего 60 баллов за весь год)
	Не менее 1мероприятия
	Ежемесячно

	4
	Выполнение целевых показателей (индикаторов) эффективности работы учреждения по плану мероприятий («дорожной карте»)
	5 баллов за каждый месяц (всего 60 баллов за весь год)
	Согласно утвержденного плана мероприятий («дорожная карта») на текущий  год

	Ежемесячно

	Совокупная значимость всех критериев в баллах по первому разделу: 15 баллов в месяц

- при подведении итогов работы – 45 баллов в квартал

- при подведении итогов работы – 240 баллов в год

	2. Финансово-экономическая деятельность, исполнительская дисциплина учреждения

	1
	Использование бюджетных ассигнований на обеспечение выполнения функций в отчетном финансовом году (не менее 97% от ежемесячных назначений нарастающим итогом, и 99,9% в декабре)
	15 баллов за каждый квартал (всего 60 баллов за весь год)

	Ежеквартально

	2
	Отсутствие просроченной кредиторской задолженности
	15 баллов за каждый квартал (всего 60 баллов за весь год)

	Ежеквартально

	3
	Отсутствие замечаний по срокам и качеству предоставления установленной отчетности, информации по отдельным запросам
	10 баллов за каждый месяц (всего 120 баллов за весь год)

	Ежемесячно

	4
	Отсутствие замечаний профильного Департамента по срокам и качеству предоставления установленной отчетности, информации по отдельным запросам
	10 баллов за каждый месяц (всего 120 баллов за весь год)
	Отсутствие обоснованных жалоб о срыве сроков, низком качестве предоставленных отчетов, информации
	Ежемесячно

	5
	Соблюдение сроков снятия документов с контроля и порядка исполнения документов, находящихся на контроле
	10 баллов за каждый месяц (всего 120 баллов за весь год)

	Ежемесячно

	6
	Соблюдение сохранности и целевого использования имущества
	10 баллов за каждый месяц (всего 120 баллов за весь год)

	Ежемесячно

	7
	Увеличение объема привлеченных внебюджетных средств по сравнению с аналогичным периодом предшествующего года (нарастающим итогом)
	10 баллов за каждый месяц (всего 120 баллов за весь год)

	Ежемесячно

	8
	Использование плановых бюджетных ассигнований (субсидии) на обеспечение выполнения функций
	15 баллов за каждый квартал (всего 60 баллов за весь год)

	Ежеквартально

	9
	Соблюдение сроков и порядка представления статистической отчетности
	5 баллов за каждый месяц (всего 60 баллов за весь год)

	Ежемесячно

	Совокупная значимость всех критериев в баллах по второму разделу: 55 баллов в  месяц

 - при подведении итогов работы – 210 баллов в квартал

- при подведении итогов работы– 840 баллов за год

	3. Деятельность учреждения, направленная на работу с кадрами

	1
	Отсутствие задолженности по выплате заработной платы
	5 баллов за каждый месяц (всего 60 баллов за весь год)
	Да/нет
	Ежемесячно

	2
	Обеспеченность кадрами (не менее 80 процентов от штатного расписания)
	5 баллов за каждый месяц (всего 60 баллов за весь год)

	Ежемесячно

	2.1
	в том числе обеспеченность специалистами (не менее 90 процентов от штатного расписания)
	5 баллов за каждый месяц (всего 60 баллов за весь год)

	Ежемесячно

	3*
	Доля специалистов повысивших уровень квалификации за отчетный период
	15 баллов за каждый квартал (всего 40 баллов за весь год)
	                   Не менее 10%
	Ежеквартально

	4
	Отсутствие обоснованных официальных обращений  по вопросам неурегулированных конфликтных ситуаций, фактов социальной напряженности в коллективе учреждения
	5 баллов за каждый месяц (всего 60 баллов за весь год)
	                          Да/нет
	Ежемесячно

	5
	Рост средней заработной платы работников учреждения в отчетном году (нарастающим итогом с начала года) по сравнению со средней заработной платой за предыдущий год (процентов)
	5 баллов за каждый месяц (всего 60 баллов за весь год)
	Да/нет
	Ежемесячно

	6
	Достижение соотношения средней заработной платы работников учреждения и средней заработной платы по Томской области
	5 баллов за каждый месяц (всего 60 баллов за весь год)
	Да/нет
	Ежемесячно

	Совокупная значимость всех критериев в баллах по третьему разделу: 30 баллов в месяц

- при подведении итогов работы – 105 баллов в квартал

- при подведении итогов работы – 420 баллов в год

	Совокупность всех критериев по трем разделам (итого):  100 баллов в месяц

-при подведении итогов работы – 360 баллов в квартал,

-при подведении итогов работы – 1500 баллов в год

О целевых показателях эффективности деятельности муниципальных учреждений  культуры муниципального образования «Город Кедровый»